
 

 

Jugendfernwettkampf 2006 

 
 

 
 
 

Ergebnisliste 
 

Teilnehmerstatistik 
 

Platz Verein  Schüler Jugend Junioren B Junioren A Gesamt 

1 SV Buching-Berghof 4 6 6 2 18 
2 Freyberg-Eisenberg 6 4 2 0 12 
3 Kgl. priv. FSG Füssen 6 4 2 0 12 
4 Ver. Schützen Trauchgau e.V. 2 2 4 1 9 
5 Edelweiß Nesselwang 1 2 5 0 8 
6 Rückholz 1 0 3 3 7 
7 Hubertus Hopferau 1 2 1 2 6 
8 Kgl. priv. FSG Pfronten 2 2 0 0 4 
9 Vereinigte SG Schwangau 0 1 3 0 4 
10 St. Ulrich Seeg 0 0 2 1 3 
11 SV Weissensee 0 1 1 0 2 

 
Gesamtteilnehmer     85 

 
Buching-Berghof, den  

30.09.2005 / 7.10.2005 / 14.10.2005 
 



Jugendfernwettkampf 2006 - Schülerklasse 
 

 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Köpf Nicola SV Buching-Berghof 535 179 178 178 
2 Lipp Sascha Edelweiß Nesselwang 532 188 177 167 

3 Schiebel Andreas Kgl.priv.FSG Pfronten 499 173 163 163 

4 Bischof Christian Kgl.priv.FSG Pfronten 497 174 170 153 

5 Linder Lisa Hubertus Hopferau 485 178 160 147 

6 Lang Benedikt SV Buching-Berghof 483 170 167 146 

7 Resch Theresa Ver. Schützen Trauchgau e.V. 475 163 156 156 

8 Guggemos Sonja Freyberg-Eisenberg 470 174 153 143 

9 Jorde, Angela Kgl.priv.FSG Füssen 455 161 160 134 

10 Lang Mathias Ver. Schützen Trauchgau e.V. 430 147 146 137 

11 Salewski, Sandra Kgl.priv.FSG Füssen 426 144 142 140 

12 Schmittbauer, Anja Kgl.priv.FSG Füssen 423 144 141 138 

13 Schneider Simon Freyberg-Eisenberg 409 155 138 116 

14 Vollmer, Fritz Kgl.priv.FSG Füssen 409 146 142 121 

15 Binder, Moritz Kgl.priv.FSG Füssen 393 140 137 116 

16 Mayr Johannes SV Buching-Berghof 379 136 125 118 

17 Chaubert, Marc Kgl.priv.FSG Füssen 376 132 123 121 

18 Lory Andrea Freyberg-Eisenberg 373 127 127 119 

19 Schiegg Bernd SV Buching-Berghof 369 125 124 120 

20 Brenner Sebastian Freyberg-Eisenberg 367 126 123 118 

21 Schiechtele Jennifer Freyberg-Eisenberg 356 130 127 99 

22 Linder Brigitte Freyberg-Eisenberg 351 121 119 111 

23 Eberle Sebastian Rückholz 239 95 80 64 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jugendfernwettkampf 2006 - Jugendklasse 
 

 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Waas Denis Kgl. priv. FSG Füssen 1.120 378 377 365

2 Schürer Amelie Edelweiß Nesselwang 1.079 367 363 349 

3 Ressle Andrea SV Buching-Berghof 1.078 365 357 356 

4 Berkmiller Romana Freyberg-Eisenberg 1.036 353 347 336 

5 Guggemos Eva-Maria Freyberg-Eisenberg 1.027 354 343 330 

6 Schiebel Christina Kgl. priv. FSG Pfronten 1.022 344 342 336 

7 Bickl Matthias Kgl. priv. FSG Füssen 1.012 351 336 325 

8 Kling Michael Kgl. priv. FSG Pfronten 1.006 353 332 321 

9 Streif Michael SV Buching-Berghof 1.006 347 334 325 

10 Gans Manuela Ver. Schützen Trauchgau  1.005 343 332 330 

11 Kristen Barbara Ver. Schützen Trauchgau  987 343 335 309 

12 Huml Julia SV Buching-Berghof 981 350 323 308 

13 Linder Diana Hubertus Hopferau 980 334 333 313 

14 Ott Barbara SV Buching-Berghof 965 342 318 305 

15 Resl Roman SV Buching-Berghof 946 322 312 312 

16 Mraz Benjamin Vereinigte SG Schwangau 932 320 313 299 

17 Roth Maximilian Edelweiß Nesselwang 917 316 307 294 

18 Stets, Michael Kgl. priv. FSG Füssen 916 311 308 297 

19 Graf, Jasmin Hubertus Hopferau 876 300 298 278 

20 Geisenhofer Teresa Freyberg-Eisenberg 854 296 290 268 

21 Köpf Daniel Freyberg-Eisenberg 817 289 274 254 

22 Gedler Tobias SV Buching-Berghof 785 280 268 237 

23 Friedl, Martin Weissensee 659 254 233 172 
 
 



Jugendfernwettkampf 2006 – Juniorenklasse B 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Mahler Verena SV Buching-Berghof 1.136 382 378 376
2 Kristen Elisabeth Ver. Schützen Trauchgau e.V. 1.134 383 380 371 

3 Guggemos Katharina SV Buching-Berghof 1.120 376 376 368 

4 Niggl Thomas Ver. Schützen Trauchgau e.V. 1.109 373 369 367 

5 Schneidberger Max Ver. Schützen Trauchgau e.V. 1.097 372 369 356 

6 Dopfer Andreas Freyberg-Eisenberg 1.095 372 367 356 

7 Resch Anna Ver. Schützen Trauchgau e.V. 1.094 370 365 359 

8 Hatt Matthias Edelweiß Nesselwang 1.093 367 367 359 

9 Brandler Florian Edelweiß Nesselwang 1.084 368 359 357 

10 Loscher Jochen St.Ulrich Seeg 1.066 364 360 342 

11 Singer Friedrich SV Buching-Berghof 1.060 354 353 353 

12 Gerster Franziska Vereinigte SG Schwangau 1.057 358 357 342 

13 Schwarz Jennifer SV Buching-Berghof 1.054 352 351 351 

14 Salewski Igor Kgl.priv.FSG Füssen 1.047 353 352 342 

15 Altenberger Dominik Edelweiß Nesselwang 1.042 352 348 342 

16 Lang Marina SV Buching-Berghof 1.039 351 350 338 

17 Hipp Mathias Freyberg-Eisenberg 1.037 352 345 340 

18 Sattler Christian Kgl.priv.FSG Füssen 1.021 344 341 336 

19 Christa Martin SV Buching-Berghof 1.016 342 337 337 

20 Klotz Florian Edelweiß Nesselwang 1.015 359 332 324 

21 Daum Julian Vereinigte SG Schwangau 1.012 349 339 324 

22 Lenk Tobias St.Ulrich Seeg 1.009 340 337 332 

23 Linder Sebastian Hubertus Hopferau 1.004 348 333 323 

24 Engstler Patrick Rückholz 999 341 332 326 

25 Böck Stefan (W) Weissensee 973 333 333 307 

26 Maurus Maximilian Edelweiß Nesselwang 964 330 323 311 

27 Föhrenbach Christian Vereinigte SG Schwangau 872 294 293 285 

28 Guggemos Tobias Rückholz 663 248 229 186 



Jugendfernwettkampf 2006 – Juniorenklasse A 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt 

1 Lang Sandra Ver. Schützen Trauchgau e.V. 1.144 387 381 376

2 Mayr Peter SV Buching-Berghof 1.120 378 375 367 

3 Ott Marina SV Buching-Berghof 1.093 380 357 356 

4 Reichard Manfred St.Ulrich Seeg 1.072 360 356 356 

5 Linder Katharina Hubertus Hopferau 989 333 332 324 

6 Guggemos Michael Rückholz 940 322 319 299 

7 Fritz Mathias Rückholz 911 310 306 295 

8 Jachtner Marius Hubertus Hopferau 905 303 301 301 

9 Geromiller Markus Rückholz 722 279 229 214 
 
 
 
 
 
 

Jugendfernwettkampf 2006 – Jugendklasse Luftpistole 
 

 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Sucharowski Thorsten Kgl. priv. FSG Füssen 859 313 280 266 
 



Mannschaftswertung Schülerklasse 
 
 1 SV Buching-Berghof - 1 1.397 Ringe 
 Köpf Nicola 535 
 Lang Benedikt 483 
 Mayr Johannes 379 
 
 2 Kgl.priv.FSG Füssen - 1 1.304 Ringe  
 Jorde, Angela 455 
 Salewski, Sandra 426 
 Schmittbauer, Anja 423 
 3 Freyberg-Eisenberg - 1 1.252 Ringe  
 Guggemos Sonja 470 
 Schneider Simon 409 
 Lory Andrea 373 
 4 Kgl.priv.FSG Füssen - 2 1.178 Ringe  
 Vollmer, Fritz 409 
 Binder, Moritz 393 
 Chaubert, Marc 376 
 5 Freyberg-Eisenberg - 2 1.074 Ringe  
 Brenner Sebastian 367 
 Schiechtele Jennifer 356 
 Linder Brigitte 351 

Mannschaftswertung Jugendklasse 
 
 1 SV Buching-Berghof - 1 3.065 Ringe  
 Ressle Andrea 1.078 
 Streif Michael 1.006 
 Huml Julia 981 
 
 2 Kgl.priv.FSG Füssen - 1 3.048 Ringe  
 Waas Denis 1.120 
 Bickl Matthias 1.012 
 Stets, Michael 916 
 3 Freyberg-Eisenberg - 1 2.917 Ringe  
 Berkmiller Romana 1.036 
 Guggemos Eva-Maria 1.027 
 Geisenhofer Teresa 854 
 4 SV Buching-Berghof - 2 2.696 Ringe  
 Ott Barbara 965 
 Resl Roman 946 
 Gedler Tobias 785 
 5 Kgl.priv.FSG Pfronten - 1 2.680 Ringe  
 Schiebel Christina 1.022 
 Kling Michael 1.006 
 Bischof Jürgen 652 
 



Mannschaftswertung Juniorenklasse 
 Platz Name Ergebnisse: 
 
 1 Ver. Schützen Trauchgau e.V. - 1 3.387 Ringe  
 Lang Sandra 1.144 
 Kristen Elisabeth 1.134 
 Niggl Thomas 1.109 
 
 2 SV Buching-Berghof - 1 3.376 Ringe  
 Mahler Verena 1.136 
 Guggemos Katharina 1.120 
 Mayr Peter 1.120 
 
 3 Edelweiß Nesselwang - 1 3.219 Ringe  
 Hatt Matthias 1.093 
 Brandler Florian 1.084 
 Altenberger Dominik 1.042 
 
 4 SV Buching-Berghof - 2 3.207 Ringe  
 Ott Marina 1.093 
 Singer Friedrich 1.060 
 Schwarz Jennifer 1.054 
 
 5 St.Ulrich Seeg - 1 3.147 Ringe  
  Reichard Manfred 1.072 
 Loscher Jochen 1.066 
 Lenk Tobias 1.009 
 
 6 Vereinigte SG Schwangau - 1 2.941 Ringe  
 Gerster Franziska 1.057 
 Daum Julian 1.012 
 Föhrenbach Christian 872 
 
 7 Hubertus Hopferau - 1 2.898 Ringe  
 Linder Sebastian 1.004 
 Linder Katharina 989 
 Jachtner Marius 905 
 
 8 Rückholz - 1 2.850 Ringe  
 Engstler Patrick 999 
 Guggemos Michael 940 

Fritz Mathias 911



Ehrenscheibe Schülerklasse 

 geg. von Armin Guggemos 
 

1 Guggemos Sonja Freyberg-Eisenberg 63,2 Teiler 
2 Salewski, Sandra Kgl. priv. FSG Füssen 89,1 Teiler 
3 Köpf Nicola SV Buching-Berghof 182,7 Teiler 
4 Bischof Christian Kgl. priv. FSG Pfronten 183,0 Teiler 
5 Schiechtele Jennifer Freyberg-Eisenberg 199,8 Teiler 

 
 

Ehrenscheibe Jugendklasse  

geg. von Thomas Borosch 
 

1 Waas Denis Kgl. priv. FSG Füssen 39,8 Teiler 
2 Stets, Michael Kgl. priv. FSG Füssen 74,6 Teiler 
3 Berkmiller Romana Freyberg-Eisenberg 121,1 Teiler 
4 Ott Barbara SV Buching-Berghof 166,0 Teiler 
5 Gedler Tobias SV Buching-Berghof 168,4 Teiler 

 
 

Ehrenscheibe Juniorenklasse 

geg. vom Pierre D’Antino 
 

1 Gerster Franziska VSG Schwangau 29,7 Teiler 
2 Dopfer Andreas Freyberg-Eisenberg 56,2 Teiler 
3 Altenberger Dominik Edelweiß Nesselwang 61,0 Teiler 
4 Mahler Verena SV Buching-Berghof 78,5 Teiler 
5 Lang Sandra Ver. Schützen Trauchgau 93,0 Teiler 

 
 
 
 
 


